
15. Light.Move.Festival.
Tegoroczne, jubileuszowe wydarzenie, które odbędzie się pod hasłem „Powroty”, może zaskoczyć
festiwalowiczów – nie zabraknie nowości, niespodzianek, a także powrotów do tego, co w festiwalu
najlepsze. Program będzie obfitował m.in. w mappingi 2D/3D, projekcje wielkoformatowe, animacje,
a także liczne instalacje artystyczne. Różnorodność dzieł sprawi, że każdy widz będzie mógł wybrać
coś dla siebie.

Podczas ostatniego weekendu września architektoniczne perełki Łodzi ponownie odmienią swoje
oblicze, a to wszystko za sprawą widowiskowych projekcji na budynkach. Kamienicę przy ul.
Piotrkowskiej 99 rozświetli lwowska grupa artystów wizualnych, która czerpiąc z tradycji
zaprezentuje mapping będący wizualizacją cyklu istnienia, podobnego do rocznego cyklu pór roku.
Najbardziej znana ulica Łodzi zaskoczy także pod numerem 76 – to właśnie tam widzowie obejrzą
wyjątkowe mappingi, które będą wspomnieniem edycji Festiwalu. Odchodząc od Piotrkowskiej
trafimy na ul. Tuwima 6 – do zabytkowej kamienicy, która rozbłyśnie z pomocą kanadyjskiego
artysty Pedro Narvaeza. Obrazami i kolorem artysta opowie widzom o wyjątkowej historii rozkwitu
przemysłowej Łodzi. LMF 2025 to także powroty do wieloletnich lokalizacji festiwalowych – na
Kościele pw. Podwyższenia Świętego Krzyża przy ul. Sienkiewicza 38 immersyjny mapping
zaprezentuje polski artysta Sławomir Fąfara. Niepowtarzalny detal architektoniczny „łódzkiego
Luwru”, czyli Pałacu rodziny Poznańskich, zostanie podkreślony przez dzieło francuskiej grupy
artystów wizualnych Spectaculaires. Po raz pierwszy oświetlony zostanie jego magiczny dziedziniec
– do muzyki skomponowanej przez Michała Kaweckiego poruszającą opowieść przedstawi graficznie
bułgarskiej grupa artystów wizualnych MP-Studio.

Na festiwalowiczów czekać będą także projekcje wielkoformatowe. Niemiecka artystka Claudia Reh
nawiązując do polskiej kinematografii ożywi starodrzew Parku Staromiejskiego, a polska grupa
Liquidacje tchnie nową energię w zieleń Parku Sienkiewicza, przemieniając korony drzew w
trójwymiarowe obrazy. Węgierska grupa Fényszóró stworzy na Placu Wolności pierwszą w historii
Festiwalu projekcję 360 stopni, przenosząc widzów do podwodnego świata awangardy. Twórcy
„pokolorują” także ul. Piotrkowską od numeru 1 do 5. Polski artysta wizualny Ari Dykier w
oryginalnym stylu wprowadzi odbiorców w świat snów i symboli, podkreślając znaczenie
wprowadzenia technologii w rozwoju Łodzi.

LMF 2025 to także instalacje przestrzenne. Łódzkie parki, place i pasaże po raz kolejny wypełnią się
po zmroku świetlnymi dziełami. W Parku Staromiejskim znajdzie się m.in. 125-metrowa instalacja
„For peace!”, autorstwa słowackiego artysty Sedemminut, składająca się z 50 dwumetrowych figur
oraz pięciometrowa, futurystyczna świetlna rzeźba” Parallel Mind”, autorstwa rumuńskiego twórcy
Sergiu Doroftei, przedstawiająca ludzką głowę. W niedalekim sąsiedztwie dzieł stanie również
olbrzymie „Krosno” Przemysława Podolskiego, które nawiązywać będzie do włókienniczej historii
miasta.
Park Sienkiewicza na trzy wieczory przemieni się w magiczną krainę, która urzeknie nie tylko
najmłodszych odwiedzających strefę LMF KIDS. Widzowie będą mogli odkryć tam m.in. łąkę
pokrytą świetlnymi kwiatami, kilkumetrowe grzyby, ogromne latające ważki, a także ponad
trzymetrowe oczy rozglądające się po zakamarkach łódzkiego parku.

Spacerując po obszarze festiwalowym warto odwiedzić również Pasaż Schillera, w którym
umieszczona zostanie multimedialna instalacja „Double Flux” autorstwa francuskiej grupy Scale
Collectif. Na Placu Komuny Paryskiej widzowie doświadczą immersyjnego spektaklu autorstwa
łotewskiej grupy Those Guys Lighting. Ich wyjątkowa instalacja połączy ze sobą laserowe wiązki,



muzykę oraz efekty specjalne. Na Placu Wolności widzowie zobaczą 13-metrowe „Słońce” wysoko
świecące na nocnym niebie. To dzieło stworzone przez polskiego artystę plastyka Jarosława Koziarę.
Autor zaskoczy widzów również na ul. Piotrkowskiej 53 – koniecznie trzeba być na Piotrkowskiej.

Szczegółowy program 15. edycji Light.Move.Festival. oraz mapa festiwalowa będą dostępne
na oficjalnej stronie internetowej wydarzenia: lmf.com.pl.

http://lmf.com.pl

